
UCHWAŁA NR XVII/25/2016
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU

z dnia 31 marca 2016 r.

w sprawie zmiany statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbąszynku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2015 r.,  poz. 1515, 1045, 1890), oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych  (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.)1) uchwala się, co następuje:

§ 1. W załączniku nr 1 do Uchwały Nr XVII/15/2012 z dnia 29 marca 2012 r. w sprawie zmiany statutu 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbąszynku (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2012 r. poz. 881) wprowadza się następujące 
zmiany:

1. § 2 otrzymuje brzmienie:

„1 .   Ośrodek   organizuje  pracę   z rodziną na terenie Gminy Zbąszynek na podstawie art. 10 ustawy o 
wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 332, 1045, 1199, 1830)oraz 
realizuje zadania Gminy w powyższym  zakresie.

2. Ośrodek, zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 3 i 4 ustawy o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 163, 
693, 1240, 1310, 1607, 1045, 1310, 1359, 1830) prowadzi działania na rzecz ludzi starszych w formie 
aktywizacji intelektualnej, psychicznej,społecznej i fizycznej poprzez działania Zbąszyneckiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku.”.

2. W § 3 w ust. 1 po pkt 15 dodaje się pkt 16 w brzmieniu:

„16) ustawa z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów
(t.j. Dz. U . z 2016 r.,  poz. 162).”.

3. W § 3 w ust. 1 po pkt 16  dodaje się pkt 17 w brzmieniu:

„17) ustawa z 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (t.j. Dz. U. z 2016 r.,  poz. 
195).”.

4. § 6 otrzymuje brzmienie:

„1 . Celem działania Ośrodka jest pomoc w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych, zapobieganie 
powstawaniu oraz umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, 
których nie są one w stanie pokonać wykorzystując własne zasoby, możliwości i uprawnienia, w tym 
pomoc rodzinom w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej, a także podejmowanie działań 
zmierzających do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem.

2. Działalność Ośrodka jest realizowana w postaci  świadczeń  i  usług  na  rzecz  indywidualnych  osób  
i  rodzin oraz poprzez inicjowanie, opracowywanie i wdrażanie programów pomocowych, osłonowych  i 
profilaktycznych, kierowanych  do  określonych  grup  adresatów  i  społeczności  Gminy.”.

5. § 7 otrzymuje brzmienie:

„1 . Cele, o których mowa w § 6, Ośrodek realizuje w szczególności poprzez zadania:

a) rozpoznanie potrzeb osób i rodzin w Gminie Zbąszynek,

b) planowanie i bilansowanie rozeznanych potrzeb,

c) przyznanie i wypłacanie przewidywanych ustawami świadczeń,

d) pracę socjalną rozumianą jako działalność zawodową, skierowaną na pomoc osobom i rodzinom we 
wzmocnieniu lub odzyskaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie oraz tworzenie warunków 
sprzyjających temu celowi,

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2013 r., poz. 938 i 1646, z 2014 r. poz. 
379, 911, 1146, 1626 i 1877,  z 2015 r. poz. 532, 238, 1117, 1130, 1190, 1358, 1513, 1854, 2150, 1045, 1189, 1269, 
1830, 1890).

Id: 9EB14BC8-7C61-4960-8BD3-36BD7E8794A7. Podpisany Strona 1



e) tworzenie warunków organizacyjnych sprzyjających rozwiązywaniu problemów pomocy społecznej,

f) współdziałanie z grupami i społecznościami lokalnymi mające na celu rozwijanie w nich zdolności do 
samodzielnego rozwiązywania własnych problemów,

g) organizowanie różnorodnych form pomocy społecznej, a także udział w rozwijaniu infrastruktury 
odpowiadającej potrzebom społecznym,

h) podejmowanie działań ukierunkowanych na aktywizację, integrację oraz edukację grup społecznych 
(dzieci, młodzież, seniorzy, bezrobotni, niepełnosprawni),

i) aktywizacja  intelektualna,  społeczna i fizyczna osób starszych  poprzez  działania Zbąszyneckiego  
Uniwersytetu Trzeciego  Wieku,

j) realizacja zadań dotyczących wspierania rodziny i pieczy zastępczej w zakresie przewidzianym do 
realizacji przez Gminy ustawą o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej,

k) tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w  rodzinie zgodnie z  zapisami ustawy  o  
przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie,

l) nadzór organizacyjny, merytoryczny i finansowy dotyczący pracy gminnego zespołu 
interdyscyplinarnego,

m) realizacja programów rządowych dotyczących wspierania rodziny,

n) prowadzenie działań w ramach ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady

Jan Mazur

Id: 9EB14BC8-7C61-4960-8BD3-36BD7E8794A7. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Ośrodek Pomocy Społecznej  w Zbąszynku  utworzony  Uchwałą  Nr  XXXIII/17/93  Rady Miejskiej w 
Zbąszynku z dnia 04 listopada 1993 roku realizuje zadania określone ustawą o pomocy społecznej, 
świadczeniach rodzinnych,  pomocy  osobom  uprawnionym  do  alimentów, ustawą  o systemie  oświaty w 
zakresie udzielania pomocy materialnej dla uczniów, ustawą o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, ustawą o 
wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, oraz innych ustaw.

1. Z dniem 01 października 2015 roku Ośrodek Pomocy Społecznej w Zbąszynku zaprzestał prowadzenia 
działalności na rzecz starszych mieszkańców Gminy w formie usług domu dziennego pobytu - z uwagi na  
powołanie nowej jednostki Dzienny Dom „Senior-Wigor”, która przejęła powyższe zadania.

2. Ustawą z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów
(t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 162) wprowadzono nowe zadanie realizowane przez OPS, które dotąd nie zostało 
zapisane w statucie OPS. Ustawą z dnia z 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (t.j. 
Dz. U. z 2016 r., poz. 195), wprowadzono kolejne nowe zadanie, które od 01 kwietnia 2016 r., w oparciu o 
Zarządzenie nr 13/2016 Burmistrza Zbąszynka z dnia 29 lutego 2016 r. realizowane będzie przez Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Zbąszynku.

3. Uaktualniono cel działalności Ośrodka oraz uzupełniono statut o realizowane zadania.

W związku z wprowadzeniem w Ośrodku dodatkowych zadań oraz potrzebą uaktualnienia zapisów w 
statucie podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za w pełni uzasadnione.

Id: 9EB14BC8-7C61-4960-8BD3-36BD7E8794A7. Podpisany Strona 3




